
1

Unità Organizzativa Segreteria Generale, RRUU

Ordine di Servizio n. 26 del 27.11.2020

Protocollo stampigliato in alto con procedura informatizzata.

Oggetto: Gestione contenimento dell’emergenza epidemiologica da COVID 19. Regolamentazione 
smart working mese di dicembre 2020

Il Segretario Generale F.F.

 Richiamate  le vigenti disposizioni normative finora adottate per fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID 19;
 Richiamato, in particolare, il Decreto del Ministro della Pubblica Amministrazione, del 19 ottobre 
2020, il quale, alla luce del quadro normativo correlato all’emergenza epidemiologica da COVID 19 nonché 
della primaria esigenza della tutela della salute dei lavoratori, all’art.1 conferma che il lavoro agile nella 
pubblica amministrazione costituisce uno delle modalità ordinarie di svolgimento della prestazione 
lavorativa;
 Preso atto che con tale decreto si è ritenuto necessario adeguare le misure di organizzazione del 
lavoro pubblico anche commisurando la percentuale dell’articolo 263, comma 1, del decreto legge n.34/2020, 
convertito con legge n.77/2020, al concreto evolversi della situazione epidemiologica da COVID-19 ed alle 
correlate misure di contenimento, nonché alla durata dello stato di emergenza;
 Visto il proprio ordine di servizio n.24 adottato in data 30 ottobre 2020, con il quale, in recepimento 
ed attuazione delle disposizioni normative intervenute sul tema dell’emergenza epidemiologica, e sulla base 
dei principi nelle stesse richiamati, è stata stabilita, per il corrente mese di novembre 2020, l’articolazione 
delle presenze in sede e quelle rese con modalità agile del personale camerale;
 Ritenuto di dover confermare, anche per il prossimo mese di dicembre 2020, i principi e criteri alla
base del sopra citato ordine di servizio n.24/2020;
 Ritenuto di dover continuare a garantire, nella definizione delle modalità organizzative di 
svolgimento dell’attività lavorativa e di erogazione delle attività e dei servizi, come peraltro previsto dalle 
vigenti disposizioni in materia, situazioni di fragilità del personale, quali valutate dal medico competente, 
attraverso l’adozione, nei confronti dei lavoratori fragili, delle misure da quest’ultimo individuate;
 Sentito il dirigente;
 Sentiti i titolari di PP.OO.

DISPONE

 di stabilire che, a decorrere dal  1 dicembre 2020 e fino al 31 dicembre 2020, salvo proroga ovvero 
modifiche e/o integrazioni rese necessarie da esigenze organizzative o da sopravvenienti normative, 
l’articolazione delle presenze in sede e quelle rese con modalità agile avvenga secondo il prospetto di seguito 
riportato,  prevedendo che eventuali deroghe avvengano occasionalmente e limitatamente ad esigenze di 
servizio, previo assenso del Dirigente.

L’Unità Organizzativa Segreteria Generale, RRUU provvederà a dare comunicazione al personale della 
presente disposizione.

Caserta, 27 novembre 2020

Il Segretario Generale F.F. 
Luigi Rao

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/2000 e del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.(ed in particolare gli artt. 20, 21, 22, 23 
e 24) e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente.

cciaa_ce AOO1-CCIAA_CE - REG. CCERP - PROTOCOLLO 0038973/U DEL 27/11/2020 11:05:12



2

Prospetto turnazione del personale mese di dicembre 2020 – Presenza in servizio e smart working

UO Presidenza

Giorni/Dipendente 1 2 3 4 7 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 28 29 30 31

Marigliano P P P S P S S P P S S P S S P P S S P S P

Dongiacomo S S P P S P P S S P P S P P S S P P S P S

la presente turnazione potrà subire variazioni in funzione delle esigenze degli organi istituzionali dell'ente

UO Segreteria

Giorni/Dipendente 1 2 3 4 7 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 28 29 30 31

Grasso P S S P S P P S S P S S P S S P P S P S S

Raucci S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S

Di Rienzo P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

Massa P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

Della Volpe P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

Diomaiuta

Santagata P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

UO Contabilità

Giorni/Dipendente 1 2 3 4 7 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 28 29 30 31

Liguori P S P P S S P S S P S P P S P P S S P P S

Di Iulio S S P S P S P S P S S P S P S S P P S S P

Graziano S P S P S P S P S S P S P S S P S S S P S

UO Provveditorato

Giorni/Dipendente 1 2 3 4 7 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 28 29 30 31

di Forte P P S S S S P P P P S S P P P S S S P P S

Tierno P P S S S S P P P P S S P P P S S S P P S

Campolattano S S P P S P P S S P S S P P S P P S S P S

Zampella P P S S P S S P P S P P S S P S S P P S P

UO Diritto Annuale

Giorni/Dipendente 1 2 3 4 7 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 28 29 30 31

Oliviero P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

Rauci P S S S S P P S P P S S S S S P P P P S S

Manna S P P S P S S S S S P P S P P S S S S P P



3

UO Front End

Giorni/Dipendente 1 2 3 4 7 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 28 29 30 31

Tota S S P S S S P P S P P S S P S S P S P P S

Caiati S P S P P P S S P S S P S S P P S P S S P

Cardillo S P P S P P S P S S P P S P P S S S S P P

Palmieri S P P S P P S P S S P P S P P S S S S P P

Marrone P S S P S P P S P P S S P S S P P P P S S

Raia P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

Acerra S P P S P S S P S S P P S P P S S S S P P

Cencia P S S P S P P S P P S S P S S P P P P S S

D'Abbraccio S P P S P S S P S S P P S P P S S S S P P

Russo P S S P S P P S P P S S P S S P P P P S S

UO Promozione

Giorni/Dipendente 1 2 3 4 7 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 28 29 30 31

Napoletano P S P S S P S P P S P S P S P P S P P S P

Botte S P S P S S P P P S S P S P S S P S P P S

Izzo S P P S S S P P S S S P P S S P P P S P S

Sorbo S S P P P S S P S P S S P P P S S P S S P

Sposito P S S S S P P S P S P S S P S P S S P S P

UO Regolazione Mercato

Giorni/Dipendente 1 2 3 4 7 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 28 29 30 31

Golino P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

Testa S P P P S S P P S P S P P S P P S S S P P

Di Lella P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

Meneghetti S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S

Cioffi P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

UO R.I.

Giorni/Dipendente 1 2 3 4 7 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 28 29 30 31

Marciano S P S S P P P S P S P S S P S P P P S P S

Falcone P P S S S P S S S P P S S S P P S S P P S

Tommasone S S P P P P S S P P S S S P P S S S P S P

Costanzo S S P P S S P P S S S P P S S S P S S S S

D'Angiolella S P S P S P S P S S P S P S S P S S S P S

Iannotta P S S S P S S S P P S S S P P S S P P S S

Scalera P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

UO Semplificazione Amminisrativa

Giorni/Dipendente 1 2 3 4 7 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 28 29 30 31

Bellomo S P S S P P P S P S P S S P S P P P S P S

Iorio S S P P S S P P S S S P P S S S P S S S P

Perilli P S S S P S S S P P S S S P P S S P P S S

LEGENDA
S= Smart Working
P= Presenza in sede


		2020-11-27T10:54:07+0100
	LUIGI RAO




